[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

OEC615/2006 - pc

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de novembro de 2006.

Excelentíssimo Senhor,

Conforme combinado com Vossa Excelência, estive em companhia do Assistente Jurídico desta Casa na Delegacia Seccional de Polícia de Bebedouro em busca de informações a respeito dos procedimentos relacionados à realização de perícia para transcrição de conversas gravadas em CD, visando a auxiliar as investigações sob responsabilidade da Comissão Processante. Tomei conhecimento de que o material respectivo já se encontra no Instituto de Criminalística local, pois o representante do Ministério Público pedido urgência na conclusão dessa transcrição.

Desta forma, acompanhando entendimento do Delegado Seccional, entendo inexistir necessidade da remessa do material a perito de outro município em vista da falta de complexidade do trabalho e do baixo risco de demora na conclusão do trabalho, além de não implicar despesas ao Erário.

Sem mais para o momento, apresento protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

                                             Celso Teixeira Romero

            PRESIDENTE

Excelentíssimo Senhor

Gilberto de Barros Basile Filho

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BEBEDOURO – SP

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200